
１１４ 都市施設・住環境

資料 ： 東京都水道局多摩水道改革推進本部

   注１： 年間給水量、給水件数には、本来局施設を含めていないが、用途別給水量の数値と合致させるため、

　　　　　 局施設分２７０㎥・６件を含めた。

   注２： 給水人口・普及率は、各年度１０月１日現在の東京都総務局統計部「東京の人口（推計）」から算出した。

　　　　　 なお、平成２８年度以降の給水人口は、国勢調査の結果により補正されることがある。

給水量 （ｍ３） ―

件 数 （件） ―

給水量 （ｍ３） ―

件 数 （件） ―

給水量 （ｍ３） ―

件 数 （件） ―

給水量 （ｍ３） ―

件 数 （件） ―

給水量 （ｍ３） ―

件 数 （件） ―

資料 ： 東京都水道局多摩水道改革推進本部

26
8,297,978 8,236,958 51,781 7,624

39,270

39,026 38,579 351 89

418

5

2

40,286

27
8,334,032 8,271,945 53,318 7,558

38,806

1,439,099平成26年度

40,286

204

100.0

共 同 住 宅 扱 い 局 施 設

39,541

85,072

年 度

270

39,026

39,850 84,806

6

735

5

100.0

公衆浴場営業

880

30

27

一 般 用年 間 給 水 量

8,311,452

8,242,894

1,456,094

1,459,669

8,242,894

28

使用料金　(千円)年 度

1,454,690

8,297,978

8,334,032

28

29

30

8,280,462 1,456,926

546

2

793

88

62,224

（1）　　給　水　状　況

年間給水量（ｍ
３
）

（２）　　用　途　別　給　水　量

４．　上　水　道

87

8,171,573

8,245,767 57,171 7,614

369

399 88

8,281

7,682
29

39,850 39,356

39,061

8,280,462 8,212,949

39,541 2

5

187545

8,311,452

88

59,099

39,730 461

2

共用扱い公 衆 用

696

2

5385

39,270

84,480

100.0

100.0

給水件数　（件） 給水人口　（人） 普及率　（％）

100.0

84,866

85,157

（３）　　口　径　別　給　水　量

給水量 （ｍ３）

件 数 （件）

給水量 （ｍ３）

件 数 （件）

給水量 （ｍ３）

件 数 （件）

給水量 （ｍ４）

件 数 （件）

給水量 （ｍ３）

件 数 （件）

資料 ： 東京都水道局多摩水道改革推進本部

127 61

28
6,048

27
323,175 66,516

26

1

8,334,032 774,946 6,515,698

1

40,286 6,127 32,991 901 66

39,541

36,293

39,270 6,096 32,007 908 66 123 55 14

210,795 261,097 168,648 33,8128,311,452 756,560 6,497,959 317,274 65,307

60 14 165 12532,312 916

13 1

12 1

321,101 131,479 31,386

308,456

6032,618 910 66 123

   注 ： 共同住宅(６２，２２４㎥、４６１件）については、１３ｍｍに含めている。
　　    

193,115 304,403 145,265 33,055

39,850
29

8,280,462 740,223

120 55 14

8,297,978 797,139 6,468,703 318,498 68,138 206,277 246,697

211,076 247,614 158,714

152,102 40,424

39,026 6,136 31,724 910 66

60,900

年 度 年間給水量 13mm 20mm 25mm 30mm

62,338

6,059

6,493,607

40mm 50mm 75mm 100mm以上

30
8,242,894 727,133 6,474,099 300,976 195,820


