114 都市施設・住環境

4. 上水道

(1) 給水狀況

年	度	年間給水量(m³)	使用料金(千円)	給水件数 (件)	給水人口(人)	普及率(%)
平成26	6年度	8,297,978	1,439,099	39,026	85,072	100.0
27	7	8,334,032	1,456,094	39,270	85,157	100.0
28	3	8,311,452	1,459,669	39,541	84,866	100.0
29	9	8,280,462	1,456,926	39,850	84,806	100.0
30)	8,242,894	1,454,690	40,286	84,480	100.0

資料:東京都水道局多摩水道改革推進本部

注1: 年間給水量、給水件数には、本来局施設を含めていないが、用途別給水量の数値と合致させるため、 局施設分270㎡・6件を含めた。

注2: 給水人口・普及率は、各年度10月1日現在の東京都総務局統計部「東京の人口(推計)」から算出した。 なお、平成28年度以降の給水人口は、国勢調査の結果により補正されることがある。

(2) 用途別給水量

年		度	年間給水量	一般用	共同住宅扱い	公衆用	公衆浴場営業	共用扱い	局 施 設
26	給水量	(m ³)	8,297,978	8,236,958	51,781	7,624	880	_	735
	件 数	(件)	39,026	38,579	351	89	2		5
27	給水量	(m ³)	8,334,032	8,271,945	53,318	7,558	793		418
	件 数	(件)	39,270	38,806	369	88	2		5
28	給水量	(m ³)	8,311,452	8,245,767	57,171	7,614	696		204
	件 数	(件)	39,541	39,061	385	88	2		5
29	給水量	(m ³)	8,280,462	8,212,949	59,099	7,682	545		187
	件 数	(件)	39,850	39,356	399	88	2		5
30	給水量	(m ³)	8,242,894	8,171,573	62,224	8,281	546		270
	件 数	(件)	40,286	39,730	461	87	2		6

資料:東京都水道局多摩水道改革推進本部

(3) 口径別給水量

年	度	年間給水量	13mm	20mm	25mm	30mm	40mm	50mm	75mm	100mm以上
26	給水量 (m³)	8,297,978	797,139	6,468,703	318,498	68,138	206,277	246,697	152,102	40,424
	件数(件)	39,026	6,136	31,724	910	66	120	55	14	1
27	給水量 (m³)	8,334,032	774,946	6,515,698	323,175	66,516	211,076	247,614	158,714	36,293
	件数(件)	39,270	6,096	32,007	908	66	123	55	14	1
28	給水量 (m³)	8,311,452	756,560	6,497,959	317,274	65,307	210,795	261,097	168,648	33,812
	件数(件)	39,541	6,048	32,312	916	65	125	60	14	1
20	給水量 (m4)	8,280,462	740,223	6,493,607	308,456	62,338	193,115	304,403	145,265	33,055
29	件数(件)	39,850	6,059	32,618	910	66	123	60	13	1
30	給水量 (m³)	8,242,894	727,133	6,474,099	300,976	60,900	195,820	321,101	131,479	31,386
30	件数(件)	40,286	6,127	32,991	901	66	127	61	12	1

資料:東京都水道局多摩水道改革推進本部

注: 共同住宅(62, 224㎡、461件) については、13mmに含めている。